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Punkt 37: Fjordbyen – åben idékonkurrence om stormflodsløsninger

01.11.20-P00-1-20

Resume
Som en del af arbejdet med stormflodssikringen i fjordbyen, afholdes der en åben idékonkurrence i høringsperioden.
Konkurrencen skal give inspiration til at lave et løsningskatalog, hvor nye muligheder og idéer bringes i spil. Der er
udarbejdet et forslag til konkurrenceprogram, som udvalget skal godkende.
 

Sagsfremstilling
Stormflodsstrategien er netop blevet sendt i offentlig høring. I høringsperioden skal der bl.a. udarbejdes et
løsningskatalog, der beskriver konkrete forslag til hvordan sikringslinjen mellem by og vand kan udformes.
Løsningskataloget bliver en del af den samlede stormflodsstrategi, som forventes endelig godkendt ultimo 2020.
 
Vejles stormflodsbeskyttelse er adaptiv, hvilket betyder, at den skal kunne udvikles over tid, samtidig med at den bidrager
med merværdi, tryghed og det gode møde med vandet. Fremtidens stormflodsbeskyttelse skal også udvikles på en
naturbaseret måde, der understøtter byrådets visioner og fremmer en sund Vejle fjord.
 
På den baggrund inviterer Vejle Kommune derfor arkitekter, landskabsarkitekter og kunstnere til at deltage i den åbne
idékonkurrence; ”Kanten”. Konkurrencen har til formål at fremkalde naturbaserede, resiliente, innovative og kreative bud
på fremtidens møde mellem land og vand i Fjordbyen. Der er udarbejdet et forslag til konkurrenceprogram, hvor
konkurrencens form og indhold er beskrevet. Forslaget er vedhæftet som bilag til sagen.
 
Der er sammensat en dommerkomité med politikere, eksperter og repræsentanter fra forvaltningen. Forslagene vil
indleveres efter sommerferien og bedømmelsen finde sted, så vinderforslagene kan afsløres til Arkitekturens Dag den 5.
oktober 2020.
 

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Natur- og Miljøudvalget.
 

Teknik- og Miljødirektøren indstiller,
at udvalget godkender konkurrenceprogrammet.
 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Kanten - Konkurrenceprogram
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